CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital n.º 04/2022

Página 1 de 3

O Prefeito Municipal de Itaiópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas no Edital nº 01/2022, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 845 de 08 de junho

de 2022, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Concurso Público nº 01/2022.

Art. 2º - Em razão da pandemia da COVID-19, sugere-se aos candidatos fazer o uso de máscaras nas intermediações

e no interior do local de realização das provas. Na entrada do local de prova será fornecido álcool em gel e serão

seguidas todas as normas sanitárias e medidas de higiene e precaução ao COVID-19.

Art. 3º - Será proibido o compartilhamento de qualquer objeto (caneta, lápis, borracha, garrafas, alimentos, dentre

outros), bem como o candidato deverá trazer sua garrafa de água transparente ou opaca, sem rótulo, abastecida

com água e não deverá compartilhar a mesma, de maneira alguma, podendo em caso excepcional utilizar-se dos

bebedouros do estabelecimento de ensino para abastecimento das garrafas de uso individual, durante a prova.

Art. 4º - O candidato deverá estar munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a

apresentação de documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de provas. Ressalta-se que

não serão aceitos em hipótese alguma a apresentação de qualquer tipo de ‘’documento digital’’ para ingresso na

sala de provas.

Art. 5º - Ao realizarem a prova do presente concurso público, os candidatos, inclusive os do grupo de risco, estão

cientes das obrigações dos protocolos sanitários de segurança, bem como a utilização de máscara de proteção

individual durante todo o tempo em que permanecer no local de prova, assim como realizar a correta higienização

das mãos e respeitar o distanciamento evitando aglomerações durante a aplicação da prova, estando ainda cientes

dos riscos de contaminação com a “COVID-19”, não podendo responsabilizar o Município e o IPPEC.

Art. 6º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, para a realização da prova

escrita, a ser realizada no dia 09 de outubro de 2022 - DOMINGO, no período da MANHÃ, devendo os candidatos

comparecer ao local de realização das provas, às 08 horas, pois os portões permanecerão abertos somente até as

08h30min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de

candidatos ao local de prova.

Art. 7º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue:

09/10/2022 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ

ESCOLA MUNICIPAL BOM JESUS
Rua Henrique Plautz, 214 - Bairro Bom Jesus - Itaiópolis - SC

 CARGOS CARGOS
Fonoaudiólogo  Terapeuta Ocupacional

Médico Clinico Geral  Engenheiro Civil

Médico Psiquiatra

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital n.º 04/2022

Página 2 de 3

Art. 8º - A convocação dos candidatos aos cargos de Fonoaudiólogo, Médico Clínico Geral, Médico Psiquiatra,

Terapeuta Ocupacional e Engenheiro Civil, para a realização da prova de títulos, a ser realizada no dia 09 de outubro

de 2022, das 11h30min às 12 horas (horário de Brasília), no mesmo local da prova escrita, em sala especial para este

fim.

8.1 - A apresentação dos títulos se dará por fotocópia autenticada em cartório e não poderão apresentar rasuras,

borrões, emendas ou entrelinhas. Não serão recebidos documentos que não estejam autenticados em cartório,

excetuando-se os documentos com autenticação digital, desde que contenham o QR CODE, site e o código de

verificação da autenticidade impressos no certificado ou diploma.

Art. 9º - O Ensalamento e local da prova estará disponível no site www.ippec.org.br em data de 23 de setembro de

2022.

Art. 10º - Relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue:

ENGENHEIRO CIVIL

INSC. NOME NASC.

212437 ALAN GABRIEL SCHITT 18/08/2001

210205 ALEXANDRE PARTALA 10/06/1994

213420 ALINE ANTUNES RODRIGUES 15/01/1996

215182 ANDRÉ FELIPE SILVEIRA 22/07/1999

212759 ARYLTON HENRIQUE ORIBKA 22/06/1992

214347 BIANCA ADIR OLIVEIRA PARTIKA 21/02/1996

209846 BRUNA WEINHARDT DA SILVEIRA 08/04/1996

213512 BRUNO MARCELINO BLASZKOSKI 26/03/1996

212533 DAVID BUENO MOREIRA 02/09/1999

212441 DIEGO BATISTA 24/05/1995

211918 FERNANDO NEUDORF 11/03/1995

214373 GABRIEL ALEXANDRE VENTURI 31/05/2000

210442 GABRIELA CRISTINE BAYER BAUM 20/06/1997

210820 HENRIQUE BERTOLLO 28/02/1989

209380 IARA CIBELLE MOREIRA 11/07/1996

209859 INGRID KATRINE MIRANDA FERNANDES 04/05/2000

215001 JEAN LUCAS PEREIRA 18/09/1997

215292 JOÃO VITOR TOZETTO DA CRUZ 20/05/1989

209366 JOSÉ GUSTAVO WARMLING 15/09/1997

215239 LETICIA SCHNEIDER 05/12/1995

210713 LOAN ZEN DE BRITO 20/09/1990

214927 LUIS FELIPE PORTELA 20/06/1993

209437 MARIA CELINA RUDNIK 09/06/1999

214549 MARIANE ARRUDA MARTINS 10/05/1994

215277 MATEUS GONCALVES FERNANDES 13/06/1998

212438 MATHEUS SMANGORZEWSKI 11/08/2000

209482 NADINE JANISZEWSKI 27/05/1996

214824 PHELYPE HARON OLEINIK 22/03/1996

212552 RAFAEL ADILSO PEDRINI 07/09/1996

214884 RAFAEL DALL AGNOL ECCO 24/08/1998

http://www.ippec.org.br/

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital n.º 04/2022

Página 3 de 3

211856 TANIA KANCZEWSKI 05/02/1986

215005 TIAGO JOSÉ RODRIGUES 10/01/1993

210265 WILLIAN JASNIEVSKI 05/02/1994

FONOAUDIÓLOGO

INSC. NOME NASC.

209373 JAQUELINE PORTELLA BUASKI 26/12/1994

210859 SAARA TYSZKA 13/04/2000

210666 THAIS PACHECO SEVERO 07/09/1994

MÉDICO CLINICO GERAL

INSC. NOME NASC.

214649 CLÁUDIA MONIC SILVA DE LIMA 15/06/1994

209508 ERISTARTTI ENER RAIAN VALERIO 07/12/1984

210408 ERNESTO ALEXANDER JUNCOSA CASTRO DO NASCIMENTO 30/07/1985

209655 IOLANDA SCREPEC 07/05/1998

209782 JEAN CARLO PEREIRA 19/07/1976

210079 NELVA MERIELE EGUEZ SOSA 04/10/1985

210000 OQUESANA SILVA 03/03/1978

210081 SAULO MISAEL GUTIERREZ HERRADA 13/03/1986

210389 THIAGO DE MELLO TAVARES 08/11/1984

214959 VALÉRIA PANIGADA 08/05/1974

215241 VANESSA ANDREA RIZZI DE OLIVEIRA 15/04/1980

MÉDICO PSIQUIATRA

INSC. NOME NASC.

215274 ANTONIO ANTUNES DA CRUZ DE BARROS 26/11/1982

209520 GABRIELA LEAL RODRIGUES 13/09/1989

214888 MARIELSON MARCINIAK 05/12/1988

Art. 11º - Não houve candidatos inscritos ao cargo de Terapeuta Ocupacional.

Art. 12º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itaiópolis - SC, 22 de setembro de 2022.

MOZART JOSÉ MYCZKOWSKI

Prefeito de Itaiópolis - SC

GUSTAVO WISZNIEIWSKI

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Itaiópolis - SC